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Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e s
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurav
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per t
gene te garta dhe te kuptushme PEr perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. -

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financi:
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gell
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontz
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhav

BwN =

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e ¢
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne |
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamar
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitt
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:} njesia jone ekonomike ka percaktuz
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka pe
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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I AKTIVET AFAT SHKURTERA




Aktivet monetare

Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vietane Kurs[ . Wierang
valute | fund vitit leke
2 Raiffeisen Bank leke 14,700
Totali 14,700
Arka
' Vlerane| Kursi Viera ne
Nr ENERTINMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 80,271
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tjera me vlere
N Totali 80,271
2 Investime :
Né tituj pronésiedé njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te fjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 709,700
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 709,700
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémal
Té tiera
4 Inventarét .
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
Inventaret analitike bashkangjitur
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira .
> Mallra 4518744
> Zhvleré&simi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Inventari_bashkangjitur
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Shpenzime t& shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura 0
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AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare 0
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dife pajisje 344,295
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 532,467

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur |Vlera|Amortizimi| VI.mbetur

Emertimi

Toka e ndértesa

Impiante e makineri

Té tjera Ins. pajisje 518,336

Investime ne proces 532,467

Shuma | 0 0 of o o] 1,050,803
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale 0

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore) 0

Kapitali i nenshkruar i pa pagquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje atatshkurtra
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
Hua té marra

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra
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Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitorée té tjerg, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjiere bashkangijitur

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 300144
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 7254

Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshmg‘%ér detyrimet tatimore

Akciza :

Tatim mbi té& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 9127
Shteti- TVSh pér t'u paguar -241251
Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 1000000
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata 0
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivajét dhe instrumentet financiare

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Té ardhura té shtyra 0

Provizione: 0




Provizione pér pensionet 0
Provizione {é tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva i€ fjera
27 Fitimi i pashpérndaré 1393418
28 Fitim / Humbija e Vitit 1094826

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 1,094,826
® Shperggne te pa zbriteshme

e Fitimi para tatirhit 1,152,448
e Tatimi mbi fitimin 57,622

Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapital

® Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,094,826
e Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
® Rritja e kapitalit aksioner 0
. ® Rivleresime /]
Liogarite jashte bilancit
>
> Nuk kemi llogari jashte bilancit
c Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. :
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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